

二〇二〇年全市一般公共预算收入安排情况表（代编）

单位：万元

收入项目	二〇一九年汇总各 级人代会批准的 预算数	二〇一九年 执行数	二〇二〇年 预算数	二〇二〇年预算数 比二〇一九年执行 数增减%
一、税收收入	2074499	2101204	2244121	6.8
增值税	834263	840925	921736	9.6
企业所得税	236203	257533	276455	7.3
个人所得税	95222	57868	59888	3.5
资源税	75113	50623	51454	1.6
城市维护建设税	141663	132296	142298	7.6
房产税	55739	50679	52808	4.2
印花税	32755	29872	30986	3.7
城镇土地使用税	50586	42885	44515	3.8
土地增值税	214255	246865	259949	5.3
车船税	29430	29896	31361	4.9
耕地占用税	39087	35178	36269	3.1
契税	256718	315998	327058	3.5
烟叶税	9311	5795	5969	3.0
环保税	4018	3182	3376	6.1
二、非税收入	705749	702456	699722	-0.4
专项收入	83788	73926	72078	-2.5
行政事业性收费收入	178767	181548	177462	-2.3
罚没收入	150754	157886	155433	-1.6
国有资源（资产）有偿使用收入	241669	247645	259150	4.6
政府住房基金收入	45051	34967	35599	1.8
其他收入（含捐赠收入）	5720	6484	0	-100.0
一般公共预算收入合计	2780249	2803660	2915806	4.0

二〇二〇年全市一般公共预算收入安排情况表（代编）

单位：万元

收入项目	二〇一九年汇总各 级人代会批准的 预算数	二〇一九年 执行数	二〇二〇年 预算数	二〇二〇年预算数 比二〇一九年执行 数增减%
上级补助收入			3116033	
返还性收入			335189	
一般性转移支付收入			2222465	
专项转移支付收入			558379	
调入资金			363500	
动用预算稳定调节基金			113019	
地方政府债务收入			406700	
一般公共预算收入总计			6915059	

二〇二〇年全市一般公共预算收入安排情况表(代编) 说明

1.本表 2020 年全市一般公共预算收入预算数为市代编预算数，待汇总全市各级人代会批准的预算后再报市人大常委会。

2.根据 2020 年全市主要经济指标安排情况，2020 年全市财政总收入安排 509.8 亿元,比 2019 年执行数（下同）增长 5%；一般公共预算收入安排 291.6 亿元，增长 4%。

3.增值税预算数增长 9.6%，主要是随着“主攻工业、三年再翻番”战略深入实施，“两城两谷两带”产业发展加速，金融业态集聚创新发展，将有力支撑增值税增长。

4.企业所得税预算数增长 7.3%，主要是随着六大攻坚战成效逐步显现，我市企业生产经营态势良好，加上 2020 年国家将巩固和拓展减税降费成效，继续为企业减负，企业盈利能力将普遍提高。

5.个人所得税预算数增长 3.5%，主要是预计 2020 年个人所得税政策将保持稳定，加上居民收入平稳增长，个人所得税收入预计扭负为正。

6.房产税、土地增值税、契税收入预算数分别增长 4.2%、5.3%、3.5%，主要是中央经济工作会再次强调“要坚持房子是用来住的、不是用来炒的定位”，预计 2020 年全市房地产市场将总体保持平稳。同时，市税务局从 2019 年 12 月 1 日

起通过调整存量房最低计税价格等措施综合降低存量房交易税负，预计将促进存量房交易。

7.车船税预算数增长 4.9%，主要是随着城乡居民收入水平提高，车辆保有量将平稳增长，车船税相应增加。

8.专项收入、行政事业性收费收入、罚没收入等预算数分别下降 2.5%、2.3%、1.6%，主要是 2020 年积极的财政政策将大力提质增效，巩固和拓展减税降费成效，不断为市场主体减负。同时，从 2019 年 7 月 1 日起实施的降低不动产登记费标准等规范行政事业性收费政策，将在 2020 年形成政策性翘尾减收。

10.调入资金 36.35 亿元，主要是根据《国务院关于印发推进财政资金统筹使用方案的通知》（国发〔2015〕35 号）及《财政部关于完善政府预算体系有关问题的通知》（财预〔2014〕368 号）等文件精神，加大政府性基金预算和国有资本经营预算与一般公共预算的统筹力度，支持减税降费政策落实。